

Høringssvar vedrørende nedrivning af handicap-egnede rækkehuse i Tingbjerg d. 19.06.2024

Vi kan undre sig over, at boligselskabet vælger at rive udmærkede huse ned, som tjener sit formål, og som huser både handicappede, ældre med og uden handicap samt børnefamilier. Nogle familier som os har boet i husene, siden de blev bygget tilbage i 60'erne.

- Rækkehusene ligger ud til et fredet område. Et grønt og lækkert område der vil miste sin værdi i dette projekt. Ud over det kan man også påpege, at der bliver færre og færre grønne og rekreative områder i København for ikke at tale om Tingbjerg. Tingbjerg er kendt for at være åbent og grønt med mange muligheder for at komme ud i det blå. Ud og gå en tur i mosen, se frø og tudser hoppe rundt, spise medbragte madpakker - bruge nærområdets grill til at grille på samt lege på legepladsen - blot for at nævne nogle af de ting, I fravælger til fordel for et byggeri, ingen har bedt om. Der findes i hvert fald bedre løsninger på det, I har i gang – nemlig at rive huse ned, der tjener deres formål.
- Det er ikke bæredygtigt at opføre noget nyt. Og er der ikke snart bygget nok i Tingbjerg? Det ligner snart et fluepapir, der har hængt for længe, man kan snart ikke se fluepapiret for bare fluer.
- Der er begået mange demokratiske fodfejl i forhold til borgerinddragelse og orientering af beboere. Ligeledes kan vi vel også undre os over de mange forskellige udsagn om rækkehusenes tilstand. Rækkehusene har fået skyld for, at der er skimmelsvamp, at tagkonstruktionen ikke er god nok, at der er radon og meget, meget mere. Ja, døden skal jo have en årsag.
- Vi har fået et stykke rødt, kopiret papir i vores postkasse, hvor der står, at huset skal rives ned, og det er sket, inden fristen for høringssvar er udløbet. Det er langt fra ordentlighed!
- Der bliver ikke tilbudt tilsvarende boliger til os beboere, der skal fraflytte – det, der tilbydes er et amputeret forsøg på at stille en tilsvarende lejlighed til rådighed, for der findes nemlig ikke noget lignende i hele Danmark.

Med venlig hilsen

Alice og Frank Groser (stolte over deres velholdte rækkehus)
Langhusvej 79
2700 Brønshøj